

CÁMARA MUNICIPAL DE AMONTADA Matéria Lida em Plenário Em, 34 105 /34

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE CNPJ N° 06.582.555/0001-75 / CGF N° 06.920.417-9 Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 386/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115 do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, bem como ao Secretário de Infraestrutura, que seja providenciada a reforma do cemitério de Mucambo da Mutuca, distrito de Nascente.

JUSTIFICATIVA

A reforma do cemitério é uma necessidade urgente para garantir um ambiente digno e adequado para as famílias que utilizam o espaço como local de sepultamento de seus entes queridos. Atualmente, as condições do cemitério comprometem não apenas a estética do local, mas também a segurança e o conforto dos visitantes.

É fundamental que o cemitério de Mucambo da Mutuca receba as devidas melhorias, como reparos nas estruturas danificadas, limpeza e paisagismo adequado. Essas medidas contribuirão para proporcionar um ambiente mais digno e acolhedor para as famílias que frequentam o local em momentos de luto e reflexão.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 21 de maio de 2024.

VEREADOR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA PROTOCOLO

Recebido em: 6 Servidor:

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA (X) Aprovado () Desaprovado () Arquivado

d sil-

Presidente

Matricula: 0000 280